CONSELHO MUNICIPAL DAS POLÍTICAS CULTURAIS

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, na sala de

reuniões da Casa dos Conselhos, reuniram-se os membros do CMPC –

Conselho Municipal de Políticas Culturais de Sorriso, para realizar a posse dos

Conselheiros Suplentes os quais assumirão a titularidade em sua representação,

pois por motivos pessoais alguns dos membros titulares tiveram que se desligar

do Conselho Municipal de Políticas Culturais deixando sua representatividade

com vaga aberta, assim o presidente do Conselho Sr. Jarbas O. Sokolowski

nomeou os membros suplentes para assumirem tal titularidade. Após esse

momentos iniciou a apresentação do PROMIC Emergencial I e II como também

do PROMIC Festival de Cultura onde foi explanado os editais. Após essa

explanação foi mostrado ao Conselho os recursos que advém da Lei Aldir Blanc.

Sem mais nada a ser debatido ou deliberado, eu, Aline Moreno, encerro

juntamente com o Presidente do CMPC esta ATA, acompanhada da lista de

presença de todos os presentes.